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V Ithace N Y vyhořela kln- -vrátiv se myslil že se očistí když V Chicagu byl dán řád Neod-vislý- cb

Lesníků do rukou sotxtaf-h- o

vykonavatele poněvač je a
mizině a nemůže dodrŽeti své

vazky

tých na zakoupení pušek děl a

nábojů Vzhledem k tomuto

schválení vyjádřil se baroa Banffy
že děje se tak jedině proto že po-

litické poměry na Balkáně jsou
čím dále tím povážlivější takže
Rakousko-Uhersk- o musí prý býti

připraveno na všechny možné udá-

losti -- - Následkem citelného ne-

dostatku uhlí v Čechách srocuje
se íid a tropí výtržnosti První
vážná výtržnost udála se v Plzni

kde lid ee shlukl při čemž volal:

"Chceme uhlí 1 Mrzneme! Nema-

žeme vařitil" Velký zástup lidí

vedral se na nádraží kde ze že-

lezničních vozů bral uhlí aniž by

policie mohla tomu zabrániti jeli-

kož byla bezmocná Teprve když

blo povoláno vojsko byl lid ro-

zehnán a klid zjednán Bída o

uhlí na mnohých místech jest tak
veliká Že lid pálí starý nábytek

aby mohl aspofl pokrmy si uvařiti

experti v Londýně jest záhuba

Ladysmithu neodvratná a tu není

pochyby Že transvaalský zástupce
dr Leyds a Montague White
budou appelovati u různých vlád

aby další vedení války bylo za-

staveno atak vraždění anglických

vojáka zabráněno Podmínky
ovlem diktovali by Boerové

Ve zvláštní depeši do Londý-

na zaslané se vysvětluje jakým

způsobem byli přinuceni Angliča-

né k ústupu u Spionkopu Boj

byl na obou stranách velice tuhý
ba zoufalý Spionkop jest příkrý
vrch vyšší než celá řada jiných

podél řeky Tugely Jižní strana

je srázná a západně proti přední
stráži Warrenově byla strmá

stráň kterou nebylo možno stéci

Krk této bory spojuje ji s ostat-

ním pohořím a ten měli obsazený
Boerové kteří zároveň obsadili

rokli rovnoběžnou s pohořím
takže Angličané pouze z jižní

strany mohli podniknouti útok

Angličané obsadili nedaleký hřbet

horský jenž obklopen byl kopci
vesměs vyššími než onen na

bovní budova university Cornello-v- y

při čemž 15 studentů murelo

skočiti oken 4 patra s výše 30

stop aby se zachránili Několik

jich bylo těžce poraněno neb po-pále-

Ve Wyomingu bjli zastřeleni
v zuřivém boji 8 konstébly dva lu-

piči kteří před nějakým časem

oloupili vlak dráhy Union Pacific
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Anglit — Do Londýna doila

zpráva z Kapská že přihlásilo se

tam 150 Američana kteří hodlají
vstoupili do anglických služeb

jako jízdní zvědové — Zdosa
sadních zpráv jež došly od gen
Bullera ohledně ztrát v bitvě u

Spionkopu vysvítá že přišlo o

život 1300 mužů avšak vojenští

experti Časopisu 'Daily Chronicle'

tvrdfi že poíet ten dostoupí do

3000 Týž časopis praví Že

ztráta 40 procent mužstva ti

Spionkopu jest větSf než která-

koliv ztráta od doby kdy svedena

byla bitva u Albuera v roce 181 1

ve válce se Španělskem Válečný
úřad oznamuje Ž veSkeré ríráty
jež Anglie utrpěla od počátku vál-

ky obnáší 9658 mužů — Sklí-čeno- st

jeví se na všech stranách
Některé časopisy radí vládě aby
neodkladně bylo Bullerovi poslá-
no dalších 50000 mužů vojska
kdežto některým naproti tomu zdá

se to počet malý a tvrdí že jest
mu nevyhnutelně třeba dalších

100000 vojska Mužstvo toto
sestávalo by z dobrovolníka avšak

jest otázka zdali vláda v krátkém

čase tolik vojska bude moci na-

verbovali poněvadž již nyní velmi

pomalu dobrovolníci hlásí se do

služeb proti Boerúm To potvr-

zuje i ta okolnost že reservisté
kteří před časem hlásili se do

služby a nebyli přijati jsou nyní
řáděni do vojska Dosavadní 8

armádní sbor není ještě doplněn
následkem nedostatečného počtu
rekruta a proto nebude s podive-aí- m

když vláda nebude moci

sesfliti ani 9 a 10 armádní sbor

jedině z výše uvedené příčiny

Rusko --— Do města Aberdeen

v jižní Dakotě došla zpráva že v

Rusku odsouzen byl na tři roky
do vězení Fred Becbthold jenž
se svou manželkou odjel tam na

tu

Objednejte
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kdo nám zašle obárU

$300 bednu obBuhujfcf 100 ka-

sů praUMho mrammrmi
homůdla užitečného km

rnníi mytí se Nádavkem přidáme ivě
ený obraz každé podobizny dl Jjiioui
nbeduavalele mim zaslaný jehož krara—
skií cenit si rovná $300 takže mýdlo Jesl
Zdarma Činíme nabídku tuto by vý-
tečné to mýdlo které by nemělo v iídoi
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uvedlo Pp obcbi dolci a kluby bf
oičli líto nabídky použiti
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zadá o sproštění dluhů dle nového

úpadkového zákona což ovšem

půjde asi ztěžka an to nejsou
osobní dluhy nýbrž zpronevěřené

peníze spolkové a zadržené výpla

ty úmrtí po zemřelých bratrech

pro pozůstalé vdovy a sirotky

1 Budoucí české návštěvníky
letošní pařížské výstavy může za- -

jfmati zpráva o úmyslu známého

spisovatele p Pavla Albieriho

který míní se usadili opět v Chica

gu chce otevřití trlměsicm zvlášt
ní kursy pro učení francouzskému

jazyku Pan Albieri jenž prodlel
v ťafízi roku 1882 radu mesico a

na novo za poslední světové vý-

stavy v roku 1889 kdy měl tam

zařízenu ubytovací kancelář zná

dobře řeč město 1 poměry a sli

buje naučiti každého kdu se věci

pilně věnuje tolik z francouzské-

ho jazyka jakož i seznámiti jej s

Paříži tak dalece aby se tam obe

šel bez vůdců a tlumočníků což

ovšem znamená pro každého cizin-

ce ve světovém městě velikou vý-

hodu pohodlí a jmenovitě úsporu!
Poněvadž však dlužno započni s

vyučováním již 15 února třeba

učiniti přihlášky co nejdříve nej- -

déle do 5 února by všecko mohlo

býti ku pohodlí žáků co nejlépe

uspořádáno a sice přijímá p Jar
Staněk knihkupec (506 W i8th

Sir) načež p Albieri dohodne se

iž přímo
7 Proces s truhlářem Bartolo

mějem Kostěm do Německa spol-

kovými úřady vydaným na němž

lpí podezření že Marii Vodičkovou

rodilou z Německého Brodu v Če-

chách z Vídně vylákal a pak v

Brémách zavraždil oloupiv ji o

peníze dosud nebyl projednáván
Dle všeho však v době nejkratší

dojde již k projednávání Právník

Leist byl německou vládou pouká
zán vyslechnouti všehny svědky

poznovu kteří před spolkovým
komisařem Boothem v předběž
ném výslechu svědčili když se o

to iedoalo má li býti Kost vydán
neb nikoliv VÝDOvědě ieiich o

r

Kostovi budou poslány do Bré

men a při projednáváni procesu
budou použity jako okolnostní

důkazy Velmi příznivě výpovědi
tv nebudou ovšem zníti neboť

během vyšetřování zde odbývané
ho' byl Kost vrlíce rozčileným
často bylo na něm viděti pohnutí
a na cestě do New Yorku opět
hledal příležitost spáchati sebe

vraždu Kost jak čtenářům po

vědomo byl v červnu 1899 zatčen

á svém obydli v č 666 Trhoop
ul jež sdílel společně se svojí
druhou manželkou V zářina dle

rozhodnutí státního tajemníka ve

Washingtoně byl vydán vládě ně

mecké
1 Z Curichu Kansas se sdělu- -

je ze zemřel tam Krajan rrantisiK
Jílek rodilý z Chinavy u ÚhoŠtě

Cechách Zemřely slavil dne

25 ledna se svou manzeiKou zia-to- u

svatbu a dne 27 ledna ze

mřel V Americe dlel asi 21 roků

zanechává zde četnou rodinu

pozůstávající z 30 vnuků a 5 pra
vnuků

V Marwillu Mo se měl

oženíti Chas Collins syn šerifův

s dcerou tamní vážené vdovy k

řemuž bvli iiž hosté sezváni V
y - 1

nocj před veselkou však ženich

odejel z města zanechav nevěstě

psaní že ji prý dosud miluje ale

za ženu si ji vzíti nemůže

Nedaleko Detroit v lomech

Siblevových vvbuchlo 500 liber
0 w —

dynamitu kterýžto výbuch byl na

10 mil v okolí pocítěn Dělník

Nelson Burbo byl zabit a jeden
dům nedaleko silně poškozen ale

jiné neštěstí se nestalo

Jistý lék proti croupu
tSHUti MUtdU poulítáni tldy $ tiarem

První známkou croupu jest ochrap
ténf a sDozorujeme-l- i to u dítka můzc

se to vzíti za Jisté znamení že nemoc

tu dostane Po chraptěnf následuje
tvláítnl hrubý kašel Dává li se k

uMvání Chamlerlains Congh Reroedy

Uk brzo jak dítko ochraptí aneb i

kdy! se ji! kaSel lnstavf předejde se

onemocnění Používá se ve mnoha

tisících domovů v této zemi a neskla

nikdy starostlivé matky Jehtktne
a ÍÍ _ J

jsme nemueu o jemném pnpaau
v kterlm! by sn nebyl osvědčil vydat

ným ŽAdná jiná pfipravenina neoiů- -

!e S3 výkáatl takovými výsledky —

25 roků reistálého používání ber

nezdaru Na prulpj ve všwh lékárnách

ILTeJlepái váecla!
Po pmlesáte let Mr Winslov-- Soothlnt

řynip matkKiiil p idárán Jli-- ditkatn duh

kdyt Ointtavaji Klauny te ijrusuini
iM I a rh vnvánl KllánKU rhiiravým náftled
kivn buleni autjft uUfu-i- ditkenif Jratli ann
talete al Ihned pro lhe --Mra Vlnlw a

SnilhlitcPyrup" profluay iotajiciiiu'yI nm lehn bí nmdhadnmelni Clevl ubnhé
re o Iruicímo diiku Ihned 8iMilchněie ae Dal

nHtky Vyléťi pro)m irtgulule ialudek a
nlFvra nMI kitlkn mkne déan imlrni
iím a dodá ariimtl celéme eťoji "Mra
Wlnkw'a ain syran" pro dítky íouhky
litMAvmttrt kwt tl a V't ptedol- -

pvm fedna a neHarlii-- b a nejlepiii-- lenakvk
léaafck a opatrovnic v Soni Ulitách Jrm
na DCTde] u vaach lékárníka poetem tvtta

8 vydánfm prvního čísla Hospodářské Knihovny Jsm se ponřkud

zdrželi a museli odložili je následkem toho o jeden měsíc Příčin bylo ně-

kolik Jednak byly to nemoce jež zachvátily ní kolik z našich sazeeft jed-

nak bylo to též zdržení se zhotovení vyobrazení potřebných k tomuto díla

Budeť první spis který v Hospodářské Knihovně podávati počneme totiž

'VNtmocekoĎské" provázen neméně než 300 vyobrazeními namnoze po-

vodními a zhotovení těchto vyžádalo více řasu uež jsme dříve očekávali

tak že nám bylo ntmožno zapotíti s prací saztěsko J aby první číslo Hospo-

dářské Knihovny vydáno býti mohlo dnem 1 tínora Jinou z příčin bylo
: též zdržení se zásoby papíru kterýž jsme zvláště k tomu cíli pro celý roč-

ník Knihovny Hospodářské v papírně objednali Následkem kvapného

stoupilo! cen papíru — během minulých piti měsíctl stoupnul papír v ceně

o 50 až 60 procit — jsou papírny objednávkami zahrnuty a kdežto papfc

objednáu byl k dodání s novým rokem doSel nás teprve tento týden sko-- o

o ničsíc později Nyní jsou již všechny nesnáze překonány a všechny pří-

pravy učiněny během budoucích 10 dnů budou všechna vyobrazení hotova

a my v každém ohledu připraveni práci započíli
Sdělili jsme již v dřívějším ohlášení že prvním dílem kteréž v Hospo-dáísk- é

Knihovně vydáváno bude jest kniha řarmeru nejpotřebnější totii

kniha zvěrolékařská pojednávající o nemocích koňských a že bude to spis

— V Tyrolsku bude příští léto

zavedeno automobilové dopravní
zřízení Automobily budou jez liti

různými romantickými krajinami-

Nfmecko — Z ioterviewu který
míl zpravodaj associovaného tisku

d re 111 Leydsem v Berlíně vy

svítá že bývalý transvaalský kon-su- l

v Londýně Montague Whíte

nepřijel do Washingtonu za tím

účelem aby přimlouval se za

zprostředkování míru- -

nýbrž pro-

to aby seznal mínění americké

vlády ohledně nynější situace

Dle vyjádření dra Leydse není

White pověřen transvaalskou vlá-

dou aby úřadně vládu v tomto

ohledu zastupoval Na otázku

jak dlouho válka může ještě trva- -

ti odpověděl dr Leyds že celkem

asi šest měsíců výsledek její jest

prý však těžko předvídat! Boer- -

ské vojsko jest dobře zásobeno

vším co k vedení války jest nevy

hnutelně zapotřebí což jest arci
velikou výhodou pro Boery
Ohledně podmínek míru dal dr

Leyds vyhýbavou odpověď vy

mlouvaje se že nemá Žádného

spojení s transvaalskou vládou a

Droto o této záležitosti nemůže

pronésti jasný úsudek

Bulharsko — V politických kru

ích vídeňských se praví že Bul

harsko ve výroční den památky
uzavření míru svato-štěpánskéh- o

dne 19 ' února prohlásí neodvi- -

slopt od Turecka a povýší sena
samostatné království Rusko

prý tento čin schválí začež obdrží

Dtístav Borghas na Černém moh

Zpráva tato nebude asi v plném
znění pravdivou jelikož by tím

byla porušena smlouva berlínská
kterou veškeré velmoci střeží

úzkostlivě

Cina — Zpráva o zavražděn

mladého čínského císaře se nepo-

tvrzuje avšak misionáři evropští
nejsou prý životem svým v Čícé

jisti Následkem toho by! již

učiněny různými vyslanci u vlády
Čínské patřičné kroky aby vláda

čínská hleděla si více ochrany
cizinců než doposud se dělo

jinak že budou nuceny samy vlády

evropské zakročit!

Válka jibo-afric- ká

Od poslední porážky anglické
u Spionkopu nedošla do Londýna
žádná důležitější zpráva vyjímaje
tu v níž se praví žs Mafeking

byl osvobozen avSak zpráva tato

není zaručená a proto také mno-

ho víry se jí nepřikládá Potvr-

zuje se však zpráva že továrna

v Colesbergu v bíŽ vyráběly se

granáty byla vyhozena do po-

větří

Angličané v Londýně jsou po-

někud upokojeni a povzbuzeni

zprávou že gen Kitchener opustil

Kapsko a odebral se do Natálii z'

čehož se soudí že v brzku bude

svedena rozhodná bitva Také

gen Buller rozhodl 6e že pod-

nikne ještě jeden útok na Boery

aby mohl osvoboditi obleženého

gen Whita jenž hodlá udrŽeti se

pokud možno nejdéle a možno-l- i

důvěřevati beliografickým zprá
ví 11 od něho má ještě zásob na

jeden měsíc do kteréž doby dou-

fá obdržeti pomoc od Bullera

Před Ladysmithem nalézá se dle

odhadu anglického asi 25000
mtížů boerského vojska Bude li

v nastávající bitvě Buller opět

poažen což jest pravděpodobné
a možnost toho uznávají i angličtí

čnž se nalézalo anglické vojsko

Svisty na životech lidských byly

zaviněny hlavně proto že boerské

vojsko bylo skryto za pahorky
odkud Činilo si terč na nepřítele

Byla sice poslána posila ohrože

ným gen Warrenem avšak tato

posila musila projiti údolím kamž

vrhali Boerové nesčetné množství

střel které arci neminuly se cíle

Tu ovšem bylo samozřejmo že

Angličané se neudrží a proto byl
rozkázán ústup který v pravidel-
ném pořádku byl provedtn
Dle posledních zpráv překročil

gen Buller se svým oddílem voj-

ska opět řeku Tugelu a sice na

třech místech a boj mezi nepřá-

telskými stranami jest opět v

plném proudu

ČEŠI V AMERICE

1 Patronát Česko-Národn- í Síně
v Clevelandu uveřejnil výroční
svou zprávu že příjmy jeho za

minulý rok obnášely
kdežto vydáno bylo Í4 18486
takže zbývá celkem £35249
1 Budoucí neděli bude Svobod

ná Obec chicagská připomíoati si

30oletou památku upálení Giorda
na Brunona v Římě V Česko

anglické škole na 18 ulici bude '

dolní síni o a hodině odp před
náška k níž ená každý volný

vstup

í V zdravotním odboru měst-

ské správy v Chicaga způsobilo
zděšení když žádáno bylo povo-

lení k převezení mrtvoly žlutou

zimnicí zemřelého a ku jejímu po
hřben( v Chicagu Bylo to pro
mrtvolu krajana Pavla Zoubka

vojína prvého pluku íllinoiského

jenž skonal v Sigony na Kubě

před dvěma roky na žlutou zimní- -

ci Viaaa mrtvotu aaia na sve

útraty převésti a odevzdala ji

matce Anně Zoubkové v č- - 6637

May ul Na rozkaz lékaře zdra

votního úřadu mrtvola pohřbena
beze všech obřadů na Národní

Hřbitov
"J Domnívaje se být bezpečným

navrátil se as před deseti dny Jan
Švec bývalý hostinský a několi-

kanásobný spolkový hodnostář do

Chicaga odkud byv stíhán pro

zpronevěření peněz ku konci červ-

na min roku tajně uprchl a odejel
do Kansasu Švec po dlouhou

řadu let vedl hostinskou živnost a

jako obchod jeho zkvétal rostla i

jeho známost zvláště pak útěch

podpůrných spolků jichž postu-

pem doby stal se členem Vzhlí-

ženo k němu s důvěrou a svěřo-

vány mu v nich zodpovědné úřady
Švec však důvěry té zneužil zpro
nevěřiv svěřené mu peníze Když

pak nemohl je zaplatiti a viděl ře
odnikud pomoci se již nadíti ne-

může odejel dav rozhlásiti že se

postřelil a že nemůže se v brzku

navrátiti To stalo se 15 června

minulého roku Brzo však vyšlo
na jevo že v d?n ten měl splatili
NejvyŠší loži Česko Slovanských

Rytířů a Dam {2093 30 jež měl

za sebou již z roku 1898 ač dávno

měly býti vyplaceny na úmrtí

Vida však že odjezdem si spíše
uškodil než prospěl navrátil se z

úkrytu z North Judson Ihned
všichni věřitelé mimo ložeu nichž

byl pokladníkem většinou vdovy
a sirotci po zemřelých bratrech

jali se domáhali svých peněz které

on za sebou držel Nemohouce

ie dostali vtělovali ie do knih na

jeho majetek č 143 záp 14 ul

Na konec NejvyŠší lože ČSRD

obžalovala jej před červnovou vel

koporotou a táž 27 Června ni r
vznesla na něho Žalobu pro pod
vod Jakmile Švec o tom zvěděl

znovu t Chicaga odeiel aby za

návštěvu Odsouzení stalo prý
se na tom základě že Bechthold

nevyhověl před svým odjezdem
do Ameriky vojenským povinno-

stem

Holandsko — Vláda holandská
chce proíaditi předlohu aby v

Haagu ustanovena byla stálá smír-

čí komise která projednávala~by

neshody mezi jednotlivými vláda-

mi vzniklé Kompetentní kruhy

domnívají se že komise tato bude

vládami uznána jakož 1 sídlo její

poněvadž v Haagu b Ip přijato
nejvíce usnesení jež čelí k utvo-

ření mezinárodní smírčí komise

Itálie — Italský vyslanec v

Cařitiradě Signor A Panzi za

slal Portě ultimatum ohledně
únosu isleté dívky Sylvie Geme
li-o- jejž provedl jistý turecký
dostomfk Výsledek tonoto ráz

ného zakročení byl že dívka byla
minulou středu přivedena na ital-

ské vyslanectví odkud bude ode

vzdána své rodině

Francie — V Paříži vzbudila

velký zájem zpráva že v Sudanu

propuklo povstání V Kartumu

jest přítomně pouze asi 1 50 angli

ckých vojínů jimž velí major
kdežto vojska povstaleckdho čítá

se nejméně 1500 mn26 — Vý-

sledek voleb do francouzského

senátu jest následující: Republi-
kánů bylo zvoieno 61 liberálních

republikána 6 radikálů 18 soci-

alistů monarchiité 4 a naciona-list- í

3 Politická tvářnost senátu

tostane tudíž nezměněna Gen

Mercier známý odpůrce omilost-nínah- o

kapitána Dreyíuse zvolea

byl ve svém volebním okrsku
skoro jednohlasně členem senátu
z čehož ae soudí na smýšlení fran-

couzského lidu ohledně této aféry
- V politických kruzích francouz-

ských mnoho se mluví o tajné
smlouvě mezi Francií a španěl- -

akem dle níž prý Španělsko uči-

nilo Francii jisté dosti důležité

ústupky v Marokku

Španflsko — Z Madridu dochází

zprava že po celém poloostrově
zuřf hrozné sněhové vánice Na

březích středozemního a Atlanti
ckélio moře nalézá se několik

vraků — V Madridu nalézá se

5000 osob které jsou stiženy

chřipkou
Rakousko-Uhersk- o — Poslane-

cká sněmovna uherská schválila

dodatečný úvěr 30000000 zla

jakémuž v českém písemnictví není rovného jak co do rozsáhlosti tak i ze- -

vrubnosti a úplnosti Budeť spis tento zaujímali as 500 stran velkého for-

mátu a opatřen bude jak Již praveno více než 300 vyoljrazeuíuii vělšim

původiiími Rozdělení látky ve spisu tomto bude co nej praktičtější Bude

totiž rozdělena na čtrnácte oddělení jak následuje:

1 Povšechný popis: anatomie (popis soustavy těla) fysiologle

(popis výkonů těla) a pathologie (eborobopis) těla koňského podávání Íčka
koním proulížetií nemocného koně a prostředky k léčení

2 Nemoce všeobecné

8 Nemoce systému zsžívacího

4 Nemocs systému močového

5 Nemoce systému dýchacího
6 Nemoce systému pohlavního
7 Nemoce systému nervového

8 Nemoce systému oběhu krevního
9 Nemoce oční '

10 Nemoce systému pohybovacího
11 Nemoce spěnačky kotku a kopyta
12 Nemoco kožní

18 Úrazy
14 Zlozvyky koně

V oddělení 1 jest podán celkový obrys koně a při popisu nemoci

každého systému jest podán opět stručný popis anatomie fysiologie a

pathologie každého systému zvláště tak aby čtenář nebyl nucen když něco

hledá vždy přečisti celou knihu Z toho pak čtenář může snadněji pocho-

pili pra"ý stav věcí a sám rozhodnout! zdali může ošetřovat! nemocná

zvíře sám aneb si na praoc zavolali zvěrolékaře

Zdá se ie někteří z čtenářů našich nepročetli sobě bedlivě prospekt

Hospodářské Knihovny kterýž ďřive uveřejnili neboť došlo ná K

kolik dopisu z nichž vysvítá že dotýčnf čtenáři domnívají se jakoby

Hospodářská Knihovna byla snad něčím co zaujmouti má místo Hospo-

dáře To jest ovšem veliký klam a omyl Hospodářská Knihovna budoa

vlastně hoipoďihké knihy hospodářské piy vycházející v BeŠilech a bu-

dou 'Hospodáře" doplňovat! "Hospodář" bude V budoucnosti tak iako

i dosud stále přinášeti poučení a nenovější rkušenosti a objevy ve všech

oborech bopodaři-n- f kdežto knihy čili spisy jež vycházeli budou v Ho-

spodářské Knihovně podávali budou souhrn všeho toho co jest známo

z toho ktert ko oboru Prvních devět sešita prvního ročníku Hospodářská

Knihovny obsahovat! budou jak již praveno velice obšírný a důkladný

spis o nemocích koňstva Pak budou následovat! spisy z jiných obora ho-

spodářství Jako Jsou sadařství a zahradnictví vinařství včelařství zvěto-lékařs- tvt

ostatního zvířectva domácího atd Hospod ářská Knihovna bude

skutečně Knihovnou neboli sbírkou spiso nichž každý bule dplný sam

o sobě pojednávali o některém oboru hospodaření spfisobem zerrubaf j_

ším tiplnějším a obšírnějším nežli maže se pojednávali v časopiseckých

článcích Máme najisto za to žo Hospodářská Knihovna nalezne místa

v domově každého pokročilého hospodáře a že již po vydání prvního čísla

sezná každý a přesvědčí se že jest mu wmlu kou nezbytnou
Předplatné na Hospodářskou Knihovnu obnáši S200 na rok víak

přijímáme též předplatné na spis o nemocích koňských pouze to'il aa

tolik sešito kolik vyžadovat! bude první spi který pro Knihovnu připra-

vený máme a na ten oboáší předplatné 150

Yydavatelé ffiospodúře
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Nikdo vám neprodá lepšit uhlí nežli já
nechť cena jest nízká neb vysoká Nikdo vám nedá lepší

uspokojení nežli já '

Jest to mým koníčkem že dodám všechno uhlí co prodám
v plné váze pom foli in3 ftavena

Tel 1007 Ct7 Ht Eoward Stf
SV labev Budt liaU potádejtetčeni uiel Nyní po půl roce na OM a
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